
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 
Secretaria de Cultura, Esportes e Turismo 

 
 
 

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E TURISMO 

Praça Dr. José Sacramento e Silva, n° 59, Centro - Porto Feliz - SP  
CEP: 18540-000 - Fone: (15) 3262-2131 | (15) 3262-3010 
E-mail: cultura@portofeliz.sp.gov.br 
Site: www.portofeliz.sp.gov.br 
 
 

Portaria SCET N.º 01, de 05 de novembro de 2023 

 

Dispõe sobre a Homologação do Cadastro Municipal da Cultura da 

Secretaria de Cultura, Esportes e Turismo.  

O Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Turismo, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,  

CONSIDERANDO o disposto no decreto nº 8.435, de 26 de junho de 2023 

que regulamenta a destinação dos recursos provenientes da Lei 

Complementar nº 195, de 08 de julho de 2022, - LEI PAULO GUSTAVO – 

regulamentada pelo decreto presidencial nº 11.525 de 11 de maio de 

2023 e dá outras providencias. 

RESOLVE:  Art. 1º - Atualiza e Homologa o Cadastro Municipal de Cultura 

da Secretaria de Cultura, Esportes e Turismo da Prefeitura do Município de 

Porto Feliz, conforme disposto nos Anexos: a) Anexo I – Listagem Dos 

Espaços e Coletivos Culturais; b) Anexo II - Listagem Dos Agentes 

Culturais;  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

Porto Feliz, 05 de novembro de 2023 

 

Bruno Mendonça Agostinho 

Secretário de Cultura, Esportes e Turismo 

 

Mayara Cristina da Purificação 

Supervisora de Desenv. Cultural 

 

 



 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 
Secretaria de Cultura, Esportes e Turismo 

 
 
 

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E TURISMO 

Praça Dr. José Sacramento e Silva, n° 59, Centro - Porto Feliz - SP  
CEP: 18540-000 - Fone: (15) 3262-2131 | (15) 3262-3010 
E-mail: cultura@portofeliz.sp.gov.br 
Site: www.portofeliz.sp.gov.br 
 
 

ANEXO I 

LISTAGEM DOS ESPAÇOS E COLETIVOS CULTURAIS 

MATRÍCULA NOME FANTASIA ÁREA DE ATUAÇÃO 

E-001  
Associação Porto Rural 

Atividades de Organizações 
Associativas Ligadas à Cultura e 

à Arte 

E-002 Academia Silvana Yara Ensino de Dança 

E-003 Associação Cultural Audiovisual 
de Porto Feliz – TV Nova Porto 

Produção Audiovisual 

E-25 Ateliê Gisele Rodrigues Produção de Artesanato 

E-004 Ateliê J. Romeu Atividades de Artistas Plásticos 

E-005 Cia. Agnos Ensino de Dança 

E-006 Cia. Teatral Sunmi Ijanilaya Produção Teatral 

E-007 Coletivo Sarau na Casa Atividades de Organizações 
Associativas Ligadas à Cultura e 

à Arte 

E-008 Corporação Musical 
Bandeirantes Portofelicense 

Produção Musical 

E-009 Corporação Musical União Porto-
Felicense 

Produção Musical 

E-010 Cururueiros de Araritaguaba Produção Musical 

E-011 Estação & Cultura Centro de 
Artes 

Ensino de Dança 

E-012 Espaço Cultural Alma Gitana Ensino de Dança 

E-013 Estudio Illuminare Eireli ME Atividades de Produção de 
Fotografia 

E-014 Festival de Teatro de Rua de 
Porto Feliz - deRua 

Artes Cênicas, Espetáculos e 
Atividades Complementares 

Não Especificadas 

E-015 Flávio Torres Napoli Atividades de Produção de 
Fotografia 

E-016 Grupo “De Mala e Cuia” Produção Teatral 

E-017 Grupo de Teatro Ararapuca Produção Teatral 

E-018 Grupo de Teatro Monções Produção Teatral 

E-019 Grupo “Saindo do Conto” Produção Teatral 

E-020 Grupo Teatral “Tribo” Produção Teatral 

E-021 Instituto de Educação Musical 
Sonorum 

Ensino de Música 

E-022 João Paulo Fotografia Atividades de Produção de 
Fotografia 

E-026 Leão da Gruta Banda/ Coletivo de Arte/ 
Apresentações Culturais, 
Saraus, Manif. Artísticas 

E-027 Mateus Raj Escola de Música/ Capoeira/ 
Artes / Prod. Musical 



 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 
Secretaria de Cultura, Esportes e Turismo 

 
 
 

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E TURISMO 

Praça Dr. José Sacramento e Silva, n° 59, Centro - Porto Feliz - SP  
CEP: 18540-000 - Fone: (15) 3262-2131 | (15) 3262-3010 
E-mail: cultura@portofeliz.sp.gov.br 
Site: www.portofeliz.sp.gov.br 
 
 

E-023 Organização das Culturas 
Urbanas Porto-felicenses – 
OCUPO 

Atividades de Organizações 
Associativas Ligadas à Cultura e 

à Arte 

E-024 Viva História Viva -Narração Oral 
Tradicional 

Atividades de Organizações 
Associativas Ligadas à Cultura e 

à Arte 

E - 025 PH Baldini Fotografia e Portando 
Click 

Atividades de Produção de 
Fotografia 

E - 026 Estúdio Alma Gitana Ensino de Dança 

E - 027 Alm Fotografia Atividades de Produção de 
Fotografia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 
Secretaria de Cultura, Esportes e Turismo 

 
 
 

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E TURISMO 

Praça Dr. José Sacramento e Silva, n° 59, Centro - Porto Feliz - SP  
CEP: 18540-000 - Fone: (15) 3262-2131 | (15) 3262-3010 
E-mail: cultura@portofeliz.sp.gov.br 
Site: www.portofeliz.sp.gov.br 
 
 

 

 

ANEXO II 

LISTAGEM DOS AGENTES CULTURAIS 

 
MATR. 

 
NOME  

 
ATUAÇÃO 

AG-003 
Adalberto Avelino Melo Pinto Músico 

AG-004 
Adriano Rodrigo Alves Técnico teatro  

AG-001 
Afonso Celson de Arruda Capoeirista 

AG-002 
Alan Donizete Ferraz Músico 

AG-207 
Alef Felipe Ferraz da Conceição Dançarino / Cultura Urbana 

AG-005 
Alessandra Avancini Moreau Prof. Dança/Prod. Cultural 

AG-006 
Alexandre dos Passos Ator - Bailarino 

AG-007 
Alison Souto Carbonário Ator amador 

AG-008 
Ana Clara Boscolo Branquinho Professora de Dança 

AG-009 
Ana Lúcia Boscolo Branquinho Prof.Dança / Bailarina 

AG-204 
Ana Luisa Papa Simões Atriz figurante 

AG-010 
Ana Maria Antelmo Artesã 

AG-011 
Ana Moreli Rodrigues Artesã 

AG-012 
Ana Rita Domingos dos Santos Artesã 

AG-223 
André Luis Ercolin Corrêa Músico/ Arquiteto 

AG-013 
Andreia Aparecida Tuvani Prod. Cult./Fotógr./Artesã 

AG-014 
Andréia Miranda de Moraes Nascimento Prof.Música  

AG-015 
Anna Beatriz Trentin Renger Atriz amadora 

AG-016 
Antonio Lourenço Macedo Músico 

AG-017 
Antonio Miguel da Silva Músico/Violeiro 

AG-018 
Aparecida Josefa Leite Artesã 

 

AG-019 
Ariel Huete Macedo Mc/Cantor/Compositor/Produtor Musical 

AG-020 
Arnaldo Anderson Rodrigues da Silva Músico  

AG-187 
Augusto da Silva Augustinho Ator amador 

AG-021 
Barbara Virginia Denadai Fontana Atriz/Dançarina/Prod. Cultural 

AG-022 
Beatriz Damasceno Pereira Prof. Dança  

AG-023 
Benedita Aparecida dos Santos Artesã 

AG-024 
Bruna Fernanda da Rosa Artista/Bailarina 



 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 
Secretaria de Cultura, Esportes e Turismo 

 
 
 

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E TURISMO 

Praça Dr. José Sacramento e Silva, n° 59, Centro - Porto Feliz - SP  
CEP: 18540-000 - Fone: (15) 3262-2131 | (15) 3262-3010 
E-mail: cultura@portofeliz.sp.gov.br 
Site: www.portofeliz.sp.gov.br 
 
 

AG-025 
Bruno Henrique Cossare Ator amador 

AG-026 
Camila Cristina Estevão Teixeira Prof. Dança 

AG-184 
Carlos Alberto Anastácio da Silva Ator amador 

AG-027 
Carlos Alexandre de Julio Músico 

AG-195 
Carlos Diego de Souza Rodrigues Permacultor 

AG-028 
Caroline Sgaribaldi Atriz amadora 

AG-030 
Clarice Garcia Simões Ribeiro de Noronha Artesã 

AG-029 
Claudimir Aparecido Causin Ator/Diretor/ Prod.Cultural 

AG-205 
Cléber Avancini Cineasta 

AG-031 
Cristian Pires Pereira Músico 

AG-032 
Daniela Moraes Martinez Baterista/ Prof. Música 

AG-222 
Danilo Galhardo Músico 

AG-033 Danuza Ponce Novelo Cernichiaro 
Paschoal Prof.Dança 

AG-034 
Dereck Roberto Reis Músico 

AG-035 
Djai José de Souza Ator amador 

AG-036 
Douglas José Lopes Ator amador 

AG-037 
Drusila dos Santos Marques da Silva Cantora/Prod.Cult/Prof.Artes 

AG-038 
Edilson Telles Dutra Escultor 

AG-039 
Edivagner Soares Dimeira Ator/ Contador Hist. 

AG-040 
Edmílson Marinônio de Almeida Instr.Fanfarra/ Mestre Bateria 

AG-041 
Elaine Barnabé Hercolim Promotora Eventos 

AG-042 
Elineu Rosa Tomé Ator Am/ Produtor 

AG-043 
Elipercida de Camargo Pires Artesã 

AG-044 
Emílio Fontana Filho Dramaturgo/ Ator e Diretor Teatral 

AG-045 
Enrico Napoli Prod. Audiovisual 

AG-179 
Enzo Brugnaro Ator figurante 

AG-211 
Eric Zorob Músico 

AG-046 
Ester de Jesus Veríssimo Escritora/ Compositora  

AG-047 
Everton Clayton Martins Ator amador 

AG-048 
Évora Reis Wyatt 

Arte Educ./Atriz amad/ Produt. 
maquiad./Artesã 

AG-208 
Fábio Viegas Pereira de Proença MC / Rapper 

AG-049 
Fernando Martinez Ator amador/ Contador Hist. 

AG-050 
Flávio Torres Napoli Fotógrafo/ Prod. Cultural 

AG-051 
Francielle bom Pereira Dançarina 

AG-052 
Gabriel Monteiro da Costa Músico/Produtor 



 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 
Secretaria de Cultura, Esportes e Turismo 

 
 
 

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E TURISMO 

Praça Dr. José Sacramento e Silva, n° 59, Centro - Porto Feliz - SP  
CEP: 18540-000 - Fone: (15) 3262-2131 | (15) 3262-3010 
E-mail: cultura@portofeliz.sp.gov.br 
Site: www.portofeliz.sp.gov.br 
 
 

AG-053 
Gabriela Aparecida dos Santos Atriz amadora 

AG-197 
Gentil Rodrigues Bueno Ator amador 

AG-176 
Geraldo Sotilo de Camargo Ator amador 

AG-054 
Gilson Geraldo Ator e diretor 

AG-206 
Gisele Fernanda Rodrigues Artesã 

AG-055 
Giulia Gonsalves Anastácio Atriz amadora 

AG-056 
Gloria de Souza Luciano Contadora de historias 

AG-057 
Guilherme Iversen da Silva Ator amador 

AG-203 
Gustavo Ribeiro da Silva Músico 

AG-058 
Heitor Mainardes Carlos Técnico de som 

AG-059 
Idamis Aparecida Correa Pinto de Souza Atriz - figurante 

AG-060 
Igor Henrique da Conceição Almeida Ator amador 

AG-218 
Ingrid de Moura Pelegrini Eifler Escritora / Roteirista/ Atriz 

AG-061 
Isabelly Martins da Silva Atriz amadora 

AG-062 
Isadora Cato Casagrande Designer 

AG-063 
Ivan Vagner Marcon Ator/Escritor 

AG-064 
Jane Mary Camargo dos Anjos Atriz amadora 

AG-192 
Jeferson Rodrigues Machado Ator amador 

AG-065 
Jesser Pereira Ramos  MC/DJ/ Poeta Prod.Audiovisual,  

AG-202 
Jéssica Leroy de Oliveira Musicista 

AG-066 
Jhéssica Myrella Cardoso Atriz amadora/ Contador Hist. 

AG-067 
Joana Ferreira da Silva Atriz Am./Contadora 

AG-068 
João Batista Brusco Paulino Pontes Ator e Produtor Cult. 

AG-069 
João Batista das Neves Filho Músico/ Cururueiro 

AG-070 
João Carlos Martinez de Araujo Locutor/comunic 

AG-191 
João César Fernandes Stetner Ator/ diretor/ escritor 

AG-071 
João Lucas Luciano Alves Cont.Histórias, Ator amador/DJ/Cantor 

AG-072 
João Paulo Brasile Audiovisual/Ator am. 

AG-073 
João Paulo dos Santos Fotógrafo 

AG-074 
João Paulo Gomes da Silva Dançarino (breaking) 

AG-075 
João Paulo Vieira Arruda Dj / Sonoplasta Produtor 

AG-076 
João Victor Vairoletti Fotógrafo 

AG-077 
Joelson dos Santos Músico 

AG-221 
José Carlos de Oliveira Músico/ Fotógrafo/ Editor 

AG-078 
José Cláudio Costa Músico 



 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 
Secretaria de Cultura, Esportes e Turismo 

 
 
 

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E TURISMO 

Praça Dr. José Sacramento e Silva, n° 59, Centro - Porto Feliz - SP  
CEP: 18540-000 - Fone: (15) 3262-2131 | (15) 3262-3010 
E-mail: cultura@portofeliz.sp.gov.br 
Site: www.portofeliz.sp.gov.br 
 
 

AG-079 
José Eduardo Bertoncello Escritor 

AG-190 
José Ildo da Silva Artesão 

AG-080 
Jose Luís dos Santos  Ator amador/ Contador de histórias 

AG-220 
José Nilson Pereira de Araújo Artista plástico/ designer/ Ilustrador 

AG-081 
Júlia de Oliveira Duran  Atriz amadora/ Contador Hist. 

AG-082 
Julia Leticia Luciano Cipriano  Contadora Hist. 

AG-083 
Juliana Cristina Nassif Tirabasso Pereira Prof. Dança/ Coreógrafa / bailarina 

AG-084 
Juliana Vieira Marques Cantora 

AG-085 
Juliano Romeu Dalsóglio  Artista Plástico 

AG-086 Julio Cesar Amaral da Silva MC/ Skatista/ Org. Eventos  

 

AG-087 
Karina Camila Laia Atriz amadora/ staff 

AG-177 
Karina Maganha Bailarina/ Professora de Dança 

AG-201 
Laerte do Amaral Júnior Músico 

AG-088 
Laioan Perret dos Santos Prof. Teatro 

AG-182 
Larissa Eduarda Tirabassi Atriz amadora/ Contadora de histórias 

AG-089 
Leandro Abílio de Almeida Músico / Violeiro 

AG-090 
Leonarda do Vale Feitosa e Castro Escritora/ Cont. Histórias/ Ilustradora 

AG-091 
Leonilda Bandeira Miranda Artesã 

AG-092 
Lisandra Pinheiro Machado Fotógrafa 

AG-196 
Lorena Camargos Henriques Guerra Bailarina 

AG-093 
Luana Ferreira Jardim Leme Fotógrafia 

AG-224 
Lucas Moraes Veronezi Rodrigues Músico/ Baterista 

AG-180 
Lucimara Batista da Silva Atriz amadora 

AG-094 
Luis Carlos Morales Sanches Músico/Pianista 

AG-095 
Luis Felipe Kerche de Almeida Souza Prof. História e Música. 

AG-096 
Luis Fernando de Paula  MC / Compositor/ Produtor 

AG-199 
Luiz Benedito Mancio Músico 

AG-097 
Luzia Molina de Moraes Artesã 

AG-098 
Maicon Douglas Antunes Carvalho Dançarino/ Hip Hop 

AG-099 
Marcela Boson Bueno Fotógrafa 

AG-100 
Marcela Teonila Silva de Oliveira Alves  Contador Histórias 

AG-101 
Marcelo Gomes da Costa Sonoplasta 

AG-102 
Marcelo Henrique Baldini Desenhista / Pintor 

AG-103 
Marcos da Silva Locutor/Sonoplasta 

AG-104 
Marcos Paulo Ferreira da Silva Ator amador 



 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 
Secretaria de Cultura, Esportes e Turismo 

 
 
 

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E TURISMO 

Praça Dr. José Sacramento e Silva, n° 59, Centro - Porto Feliz - SP  
CEP: 18540-000 - Fone: (15) 3262-2131 | (15) 3262-3010 
E-mail: cultura@portofeliz.sp.gov.br 
Site: www.portofeliz.sp.gov.br 
 
 

AG-173 
Marcos Roberto Gomes Músico 

AG-226 
Marcos Santos da Silva Músico 

AG-105 
Maria Alice Camilo de Oliveira  Contador Hist./Dançarina 

AG-212 
Maria Angélica Bazo Ortiz Bailarina / Prof. de Dança 

AG-106 
Maria de Lourdes Kerche do Amaral Artesã/ Atriz amad/ Cont.Histórias 

AG-214 
Maria Eduarda Campos Vieira Bailarina/ atriz/ Arte-educadora 

AG-107 
Maria Eduarda Kerche Vieira Atriz Amad/Cont. Histórias 

AG-108 
Maria Inês Ercolin  Artesã/Decoradora 

AG-213 
Mariana Pimenta Coan Ilustradora 

AG-109 
Marianne Rodrigues Gasparini Atriz amad/ Contador Hist. 

AG-110 
Mateus Alves Cantor/ Produtor Musical 

AG-219 
Mateus Assis Artista plástico 

AG-111 
Mateus Leite Teles Poeta/ Designer Gráfico 

AG-112 
Mateus Luan Ferraz de Arruda Ator amador 

AG-113 
Matheus das Neves Silva  Ator/ Contador Hist. 

AG-114 
Mauro Aparecido Gonçalves Ator amador 

AG-115 
Messias Lazaro Turino Ator amador/ Contador Histórias 

AG-116 
Micael Moisés dos Santos  Músico/ Ilustrador 

AG-117 
Mirian Ribeiro do Prado Atriz amad/ Contadora Historias 

AG-186 
Nancy Midori Tanikawo Pereira Fotógrafa 

AG-118 
Natalia Moreno Piazentin Escritora 

AG-119 
Natálio Vivaldo das Neves Músico/ Cururueiro 

AG-120 
Nilson Teruel Artes Visuais 

AG-121 
Orlando Zilli Ator amador, Contador de Histórias 

AG - 229 
Pablo Civitella Produtor Cultural 

AG-122 
Patrícia Maria Caldi Pinto Moraes 

Fotógrafa esp. em eventos (Dança e 
teatro) 

AG-123 
Paulo Aparecido Cardia da Rosa Ator amad/ Contador Hist. 

AG-124 
Paulo Henrique Baldini Rodrigues Fotógrafo/ Cinegrafista/ Ator Amador 

AG-125 
Paulo Ricardo Costa Gil Poeta  

AG-126 
Paulo Rogério Menna Ator amador 

AG-181 
Pedro Camilo Ferrari Ator figurante 

AG-227 
Pedro Henrique Albiero Leandro da Rocha Músico 

AG-193 
Penha Aparecida Papa Atriz amadora figurante 

AG-183 
Pollyana Moraes da Silva Atriz amadora/ Contadora de histórias 

AG-198 
Rafael Leopoldino Ribeiro Bailarino / Prof. de Dança 



 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 
Secretaria de Cultura, Esportes e Turismo 

 
 
 

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E TURISMO 

Praça Dr. José Sacramento e Silva, n° 59, Centro - Porto Feliz - SP  
CEP: 18540-000 - Fone: (15) 3262-2131 | (15) 3262-3010 
E-mail: cultura@portofeliz.sp.gov.br 
Site: www.portofeliz.sp.gov.br 
 
 

AG-127 
Rafael Penariol Músico 

AG-128 
Rafael Rodrigues Antunes Musico /produtor musical 

AG-215 
Rafael Soares Marçal Músico/ designer/ escritor 

AG-217 
Raissa Helena Damasio Dança/ Cultura Urbana 

AG-129 
Raquel de Camargo Moraes Silva Atriz/ Contador Hist. 

AG-130 
Regina Célia Ercolin  Artesã 

AG-194 
Renato Gomes Nascimento Ator amador 

AG-131 
Ricardo André Batista 

Compositor/ Cantor/Poeta/ 
Carnavalesco 

AG-200 
Rodirlei Ribeiro do Prado Ator amador 

AG-132 
Rodolfo Madureira Músico 

AG-133 
Rodrigo Vandeveld Professor  

AG-134 
Rogério Moraes Fotógrafo/ Organiz. Eventos 

AG-135 
Ronaldo Luís de Camargo Rolim Ator  

AG-136 
Rosana Fátima Moraes Prof. Teatro/ Atriz/ Diretora/ Prod. Cult. 

AG-137 
Rosana Morais Martins Artesã 

AG-138 
Rosana Oliveira Diniz Atriz 

AG-139 
Rosangela Maria Rosa Artesã 

AG-140 Roseli Aparecida do Rosário Pascoal 
Cossare Atriz amadora 

AG-141 
Rozemara Gonçalves Santos Atriz amadora/ Contador Hist. 

AG-210 
Salete de Souza Cantora 

AG-142 
Samanta Holtz de Camargo Civitella Escritora  

AG-185 
Sandra Helena Pires Alvez Atriz amadora/ Contadora de histórias 

AG-143 
Sandra Regina Cordeiro Tadei Pires Artesã 

AG-144 
Sandro Henrique Abreu Curci Professor de Artes. 

AG-145 
Sanmya Thátila Borges de Noronha Artesã 

AG-188 
Sérgio Fugulim Ator amador 

AG-146 
Sérgio Martins dos Anjos  Ator/ Contador Hist. 

AG-147 
Sidnei Correia Martins 

Art.Plast/Caricaturista/ Retratista/ 
Desenhista 

AG-174 
Sidnei da Silva Músico percussionista 

AG-148 
Silvana Yara Gastardeli Vieira Menna Prof Dança/Bailarina/ Coreógrafa 

AG-149 
Sofia Maria Alexandrino Dalla Pace Professora de Dança/ Bailarina 

AG-150 
Sônia Jaqueline da S. Oliveira Contadora de Histórias / Atriz amad 

AG-151 
Stefano Cossoniche Músico 

AG-152 
Tabita Francine Pereira Despontin  Artesã 

AG-153 
Tânia Lima Barreiro Causin Escritora 



 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 
Secretaria de Cultura, Esportes e Turismo 

 
 
 

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E TURISMO 

Praça Dr. José Sacramento e Silva, n° 59, Centro - Porto Feliz - SP  
CEP: 18540-000 - Fone: (15) 3262-2131 | (15) 3262-3010 
E-mail: cultura@portofeliz.sp.gov.br 
Site: www.portofeliz.sp.gov.br 
 
 

AG-209 
Tatiane Christini dos Santos Atriz 

AG-154 
Thayná Cristina dos Santos Quintão Fotógrafa/Designer/Diagramad. 

AG-228 
Thiago da Silva Vieira Artista 3D/ Produtor/Diretor 

AG-189 
Thiago Mâncio Músico 

AG-225 
Tiago Camargo dos Anjos  Músico 

AG-155 
Tiago Silva Dias  Bailarino 

AG-156 
Urias de Oliveira Palhaço/ Dir. Documentários 

AG-157 
Vagner Chaves da Silva  Músico 

AG-158 
Vagner Correa Júnior Músico/Prof.Dança 

AG-159 
Vainer Hidalgo Peres Junior Ator amador 

AG-160 
Valkir Aparecido Del Rio Duarte 

Apres. Webtv/ Videocovers/ Locutor de 
rádio 

AG-161 
Valquiria Aparecida Machado Atriz amadora 

AG-162 
Vera Lucia dos Santos Artesã 

AG-163 
Victor Ambrosino Martins Músico  

AG-175 
Victor Hugo Patuci da Silva Ator amador 

AG-164 
Vinicius Augusto Scognamini 

Skatista, editor de vídeo e formentador 
da cultura urbana 

AG-165 
Vinicius Gabriel Torres Beca Artesão  

AG-166 
Vitória Cristina de Arruda Pereira Dançarina/ Musicista  

AG-167 
Viviane Lopes Artesã 

AG-168 
Waldomiro Gonçalves Neto Editor 

AG-216 
Wesley Henrique Rosa Cineasta 

AG-169 
Wesley Motta Francisco Cantor e Compositor 

AG-170 
Wesley William Pereira Arte Educador/ dançarino 

AG-178 
Willians Boves 

Designer Gráfico/ artista visual/ 
pesquisador 

AG-171 
Zenilda Pereira de Araujo Atriz amad/ Contadora de histórias 

AG-172 
Zilda Molina Artesã 

 

 

 

 


